
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  2

Del  02-01-2017

OGGETTO: Liquidazione fornitura gomme automezzo
Protezione civile targata DG454ZS e Nissan King Cab
targato CA804VB - Ditta Perleonardi Angelo di
Monteleone di Spoleto CIG Z5CIC8AA7A.               .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al sottoscritto;

Atteso che il bilancio di previsione 2016 e Bilancio pluriennale 2016/2018, la Relazione previsionale
e programmatica 2016/2018 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del
29.04.2016 e che il  Bilancio di Previsione 2016 è in corso di predisposizione;

Vista la delibera di C.C.  n. 06 del 25/03/2013  avente ad oggetto “Istituzione gruppo Comunale
Protezione Civile di Monteleone di Spoleto e approvazione del relativo regolamento”;

Considerato che  al fine di rendere più efficiente ed autonomo il suddetto gruppo si è reso necessario
dotarlo di adeguati automezzi da utilizzare per gli spostamenti del personale facente parte della
suddetta Protezione Civile e specificatamente:

Autovettura Fiat Punto Bianca targata DG454ZS;-
Automezzo Nissan King Cab targato CA804VB;-

Considerato che da un esame dei veicoli e della documentazione in dotazione  si è rilevato che è stata
necessaria la dotazione di gomme invernali,  per un ammontare totale degli interventi elencati pari a €
760, così suddivisi:

Sostituzione e montaggio di 4 pneumatici 185/60 R14 82H 4 stagioni per l’importo di € 320 compreso IVA al-
22%;
Sostituzione e montaggio di 4 pneumatici 205/80 R16 104 T Goodrich 4 stagioni per l’importo di € 440 compreso IVA al-
22%;

Stante quanto sopra al fine di assicurare l’utilizzo del suddetto autoveicolo, ci si è rivolti
all’autofficina Perleonardi Angelo di Monteleone di Spoleto che si è resa disponibile ad effettuare
detto servizio;



Atteso che è stato fatto ricorso alla procedura dell’affidamento diretto, ai sensi della
richiamata normativa, in considerazione dell’urgenza improrogabile di provvedere
all’affidamento del servizio in oggetto considerata anche l’esigenza di tutelare l’interesse
pubblico nell’ambito delle aree gravemente danneggiate dagli eventi sismici del 24 agosto
2016 e successivi;

Preso atto che, per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire
infiltrazioni criminali ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 è stato chiesto all’ANAC il seguente
CIG: Z5CIC8AA7A:

Per l’officina “Perleonardi Angelo” di Monteleone di Spoleto (PG);-

Rilevato che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva così specificato:

Durc On Line Prot. INAIL _6545005 - Scadenza validità 27.06.2017;-

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle prestazioni per conto del Comune di
Monteleone di Spoleto (PG);

Visto l’art. 163, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento Comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Preso atto della Determinazione n. 236  del 15/12/2016, con la quale è stato assunto il
relativo impegno di spesa;

Ritenuto che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell'Area Tecnica, ai sensi dell'art.
107  Del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267:

Esaminati i documenti di spesa acquisiti  in atti e ritenuta la loro esattezza e congruità  in
rapporto alle ordinazioni fatte e alle forniture eseguite;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, Co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile:

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa di  liquidare la spesa complessiva di:

Bilancio
2017
capitolo

Esercizio Commerciale PARTITA IVA N° FATTURA Somma €

1250/1 PERLEONARDI
ANGELO

IT01581540547 2-2016-FE 760,00



Dare libero corso al Servizio di Ragioneria per eseguire il pagamento della spesa
imputato sul Cap. 1250/1 (Viabilità – acquisto di beni di consumo) del Bilancio di
Previsione 2017, in corso di approvazione.

Dare comunicazione del presente atto al titolare dell’autofficina interessato.

Effettuare la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

Dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.

Il Responsabile del presente procedimento è il Dott. Angelo Vincenzo Grasso

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 02-01-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 02-01-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto,

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 316
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 22-06-2017

Monteleone di Spoleto, 22-06-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 22-06-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


